
 

 
 

25. – 29. 6. 2025 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emilova-sportovni.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

 

SPORTOVNÍ   PROPOZICE 

14. Emil Open 

25. – 29. června 2025 

 

 

OBSAH 

OBECNÉ INFORMACE ……………………………..……….………… str. 2-4 

ATLETIKA ………………………………………….……….…………….… str. 5-6 

PLAVÁNÍ ………………………………….…..………….………………… str. 6-7 

BOCCE ……………………………………….…………….………………… str. 7-8 

BOCCIA ………………………………………..…….……….……………. str. 9-10 

STOLNÍ TENIS …………..……………………….………….…….……….. str. 11 

LUKOSTŘELBA …………………………………..…………….…………... str. 12 

CYKLISTIKA ……………………………………..………….……….……….. str. 13 

PŘEHAZOVANÁ …….………………………..…………………..……….. str. 14 

PŘÍLOHA…………………………………………………………..……... str. 15-16 



 

 
 

25. – 29. 6. 2025 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emilova-sportovni.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

CO JE EMIL OPEN? 

Emil Open – Evropské hry handicapované mládeže jsou mezinárodním sportovním a společenským 
setkáním mladých lidí se zdravotním postižením ve věku 10-26 let. Očekávaným počtem účastníků, 
mezinárodním pojetím a rozsahem sportovních aktivit, doprovodného a kulturního programu, 
představují ojedinělou akci evropského formátu. 

OBECNÉ A TECHNICKÉ INFORMACE 

1. Jednací jazyk – čeština, angličtina 

2. Cílová skupina – mládež se zdravotním postižením (tělesné, zrakové, sluchové, mentální a kombinované 

postižení); ve věku od 10 do 26 let (závodník musí dosahovat tohoto věku alespoň jeden den od 

1.1.2025 do 31.12.2025)  

3. Registrace:  

3.1. přihlášek – online přes emilopen.cz/prihlaska  

3.2. účastníka – v den příjezdu na stanoveném místě (upřesnění v infobalíčku před hrami) 

4. Soutěžní sporty – atletika, plavání, bocce, boccia, stolní tenis, lukostřelba, cyklistika, přehazovaná 

5. Týmové sporty – basketbal na vozíku, futsal, florbal/pozemní hokej, volejbal 

6. Doprava z místa ubytování na sportoviště bude zajištěna pořadatelem, vypsaný harmonogram dopravy je 

nutné dodržovat. V případě vlastní přepravy na sportoviště je nutné dodržet včasný nástup na 

sportoviště. 

7. Každý sport bude mít v den zahájení akce zásadní technickou poradu trenérů a doprovodů, na které 

dostanou vedoucí delegací daného sportu všechny potřebné pokyny, včetně startovních listin a 

harmonogramu soutěží. Místo a čas budou upřesněny. Na pozdní vyžadování zásadních technických 

informací a změn nebude brán ohled! 

8. Na veškerá sportoviště mají přístup z organizačních i bezpečnostních důvodů pouze sportující a jejich 

povolený doprovod, což se týká i asistenčních/vodících psů. Sportovec a doprovod se musí prokázat 

akreditační kartou. 

9. Sportovci jsou povinni soutěžit s vlastním sportovním vybavením či kompenzačními pomůckami, je-li to 

podmínkou pro absolvování soutěže v konkrétním sportu. 

10. Časový harmonogram jednotlivých soutěží bude oznámen: 

10.1. Na technické poradě (25. 6. 2025) 

10.2. Dále dle harmonogramu daného sportu 

11. Formát soutěžních sportů: 

11.1. OPEN 

- podporuje a motivuje začátečníky; 
- otevřená všem jedincům z cílové skupiny – primárně začínajícím a doposud nesportujícím bez 

ohledu na to, zda jsou nebo nejsou registrováni ve sportovních klubech, bez podmínky registrace v 
národní či mezinárodní federaci; 

- zasláním přihlášky potvrzujete, že je přihlášený závodník zdravotně způsobilý a má v daném sportu 
jisté tréninkové zkušenosti v různých typech sportovních soutěží a různých výkonnostních úrovních; 



 

 
 

25. – 29. 6. 2025 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emilova-sportovni.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

- hodnocení (pokud není stanoveno ředitelem sportu jinak) – hodnocení a postup do finále jsou na 
bázi principu relativity, což umožňuje všem postup do finále. Bližší vysvětlení na poradě ředitelů. 
Princip relativity je založen na hodnocení aktuálních výkonů ve vztahu k danému jednotlivci, což 
umožňuje dosáhnout adekvátního hodnocení v dané kategorii postižení. Kritériem hodnocení je 
přiblížení, dosažení či překonání vlastních výsledků z kvalifikací ve finále. Do finále postupují všichni 
soutěžící, kteří absolvovali kvalifikační závod. Všichni soutěžící, kteří absolvovali kvalifikace 
postupují následujícího dne do finále. Finálové skupiny budou sestaveny dle aktuálního výsledku. 
Detailnější výklad u daného sportu dle pravidla maximálního úsilí v kvalifikaci i finále bude vysvětlen 
u každého sportu na technické poradě. O konečném pořadí rozhoduje výsledek ve finále; 

- ocenění – v rámci medailového ceremoniálu budou oceněni všichni účastníci finále daným typem 
medaile. 

11.2. MIXED 

- Je disciplína, kdy soutěží sportovec a jedinec bez postižení (trenér, rodič, dobrovolník apod.); 
- podporuje inkluzi osob se zdravotním postižením; 
- podmínkou účasti je zapsání do formátu OPEN v daném sportu; 
- v přihlašovacím systému je nutné uvést, zda bude sportovec soutěžit s vlastním doprovodem bez 

zdravotního postižení nebo akceptuje sportovního partnera z řad dobrovolníků pořadatele; 
- ocenění – v rámci medailového ceremoniálu budou oceněni všichni zúčastněni účastnickou medailí; 
- bližší výklad v propozicích daného sportu nebo na technické poradě. 

 
11. Každý závodník se může registrovat pouze v jednom sportu a v mixed daného sportu. 

12. Sportovci a jejich doprovod jsou povinni seznámit se s pravidly sportů a dodržovat je, včetně dodržování 

časového harmonogramu, stanovených časů nástupu na sportoviště.  

 

Harmonogram přihlašování 

03.03.2025 
Otevření 1. kola přihlášek  

– přihlášky podle počtu 

 

Nahlášení předběžných počtů 

účastníků (sportovci a doprovod) na 

jednotlivé sporty včetně typu 

zdravotního postižení. 

31.03.2025 Uzavření 1. kola přihlášek  

14.04.2025 Zveřejnění předběžných sportovních propozic 

Organizátor mj. oznámí maximální 

počty účastníků pro jednotlivé 

sporty a informuje účastníky o stavu 

jejich přihlášky. 

14.04.2025 
Otevření 2. kola přihlášek  

– přihlášky podle jména 

Závazné přihlášky – osobní údaje, 

sportovní kategorie, disciplíny, 

informace o ubytování, stravě, 

dopravě apod. 

30. 04. 2025 Uzavření 2. kola přihlášek  

   Pozn.: Organizační výbor si vyhrazuje právo na případné změny v časovém harmonogramu přihlášek.  



 

 
 

25. – 29. 6. 2025 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emilova-sportovni.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

Harmonogram her 

Úterý 24. 6. 2025 Celý den Příjezdy zahraničních týmů 

Středa 25. 6. 2025 
Dopoledne Příjezdy zahraničních a českých týmů 

Odpoledne Slavnostní zahajovací ceremoniál 

Čtvrtek 26. 6. 2025 
Cca od 10 do 16 hodin  Sportovní soutěže 

Odpoledne Individuální doprovodný program 

Pátek 27.6. 2025 
Cca od 10 do 16 hodin Sportovní soutěže 

Večer Závěrečný ceremoniál 

Sobota 28. 6. 2025 
Dopoledne Organizovaný doprovodný program 

Odpoledne Odjezdy 

Neděle 29. 6. 2025 Dopoledne  Odjezdy 

Pozn.: Organizační výbor si vyhrazuje právo na případné změny v časovém harmonogramu her. 

*Účastníci by měli dorazit ve středu 25.6. nejpozději do 14:00 tak, aby stihli zahajovací ceremoniál a mohli na 

něm reprezentovat svoji zemi. Registrace na ubytování a závody budou probíhat do 14:00. Následně budou 

všichni účastníci dopraveni na zahajovací ceremoniál (z ubytovacího zařízení). 

 

 

 

25. 6. 2025 bude po slavnostním zahájení 

probíhat technická porada, na které musí být 

zastoupena každá delegace! 
 

 

 



 

 
 

25. – 29. 6. 2025 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emilova-sportovni.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

ATLETIKA 

Sportovní ředitel:  Petr Kotyza 

Název:  Atletika EMIL Open 2025 

Datum:   26. – 27. 6. 2025, 10:00 - 16:00 (dle počtu závodníků může být upraveno) 

Místo:  Sportovní areál VUT Brno – pod Palackého vrchem, Technická 3013/14, 616 00 Brno 

www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/11-sappv-atleticky-stadion 

Závodiště:  Atletický areál s osmi-dráhou s umělým povrchem, sektory s umělým povrchem, měření 

časů cílovou kamerou. Je možné používat tretry s hřeby max. 0,8 mm. Rozcvičování je mimo 

závodní plochu v areálu.  

Kapacita: 220 sportovců 

Disciplíny:  OPEN formát: 

● běhy a jízdy na dráze: 50 m, 100 m, 200 m, 400 m, 800 m 

● skok do dálky z rozběhu (dle situace odrazové břevno ve vzdálenosti 1 m) 

● hod míčkem: 150 gramů 

● hod mini oštěpem (400 gramů) 

● vrh koulí: (od 15 let) 3 kg dívky, 4 kg chlapci 

Soutěžní systém: Závodník ve formátu OPEN se může přihlásit na maximálně dvě soutěžní disciplíny. 

Závodník soutěžící ve dvou disciplínách může mít maximálně jednu disciplínu běžeckou 

(na dráze)!  

Kvalifikační soutěže se uskuteční dne 26. 6. v určené době. Výsledky z kvalifikace jsou 

základem pro zařazení do finálových skupin. Finále se účastní všichni soutěžící, kteří 

absolvovali kvalifikace. Finálové soutěže se uskuteční následujícího dne 27. 6. v určené 

době. 

Hodnocení: OPEN formát – viz Obecné informace, bod 4 

MIXED formát: formou štafety nebo běhu dvojic. Bude určeno na technické poradě 25.6., 

a to vzhledem zájmu a časovým možnostem včetně způsobu hodnocení. Běh pouze 1x – 

ocenění na stupních vítězů medailí typu mix bez pořadí. 

  

http://www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/11-sappv-atleticky-stadion


 

 
 

25. – 29. 6. 2025 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emilova-sportovni.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

Pravidla: Závodí se dle pravidel IAAF, z nichž vyjímáme: chodící mohou volit start z bloků či bez bloků.  

Je nutné udržovat vlastní dráhu, v běhu na 400 m (chodící i uživatelé vozíku) je taktéž nutné 

udržovat vlastní dráhu. Běh na 800 m jde přímo k mantinelu. V soutěžích v poli má závodník 

2 pokusy rozcvičovací a 3 pokusy měřené. 

Pokud má v kvalifikaci 3 pokusy neplatné, postupuje do finále s tím, že organizátor 

rozhodne o zařazení do dané finálové skupiny. 

Upozornění pro trenéry/doprovod: Trenéři jsou odpovědni za včasný nástup sportovce (po 

rozcvičení) k prezentaci ve svolavatelně (CALL ROOM), tj. nejdříve 15 min. a nejpozději 10. 

min. před zahájením dané disciplíny. Trenéři nemají přístup ani do svolavatelny, ani na 

sportoviště. 

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu či případné úpravy propozic a pravidel Atletiky, 

pokud si to vyžádá zachování fair play. 

PLAVÁNÍ 

Sportovní ředitel:  Jan Sommer 

Název:  Plavání Emil Open 2025 

Datum:  26. – 27. 6. 2025, 10:00 - 16:00 

Místo:  Koupaliště Kraví hora – krytý bazén, Údolní 76, 602 00 Brno-střed 

   www.kravihora-brno.cz/kryta-plavecka-hala 

Bazén Lužánky – krytý bazén, Sportovní 486/4, 602 00 Brno-Královo Pole 

https://bazenyluzanky.starez.cz  

Závodiště:  Plavecký bazén má délku 25 m a 6 drah, měření časů ruční časomírou. 

Kapacita:  110 plavců na jeden bazén (celkem 220) 

Disciplíny:  OPEN formát: 25 m, 50 m, 100 m (prsa, znak, kraul),  

  MIXED – dle časových možností. 

Soutěžní systém: Závodník ve formátu OPEN se může přihlásit na maximálně dvě soutěžní disciplíny. 

Kvalifikační soutěže se uskuteční dne 26. 6. v době od 10.00 do 15.00 hod. Rozplavání je 

možné 10 minut před závodním blokem. Disciplíny jsou rozděleny na 3 bloky (1. závody na 

25 m, 2. závody na 50 m, 3. závody na 100 m). Výsledky z kvalifikace jsou základem pro 

http://www.kravihora-brno.cz/kryta-plavecka-hala
https://bazenyluzanky.starez.cz/


 

 
 

25. – 29. 6. 2025 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emilova-sportovni.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

zařazení do finálových skupin. Finále se účastní všichni soutěžící, kteří absolvovali 

kvalifikace. Finálové soutěže se uskuteční následujícího dne 27. 6. v době od 10.00 do 15.00 

hod.  

Družstva budou rozdělena na bazény náhodným systémem s přihlédnutím na to, aby na 

každém bazéně bylo rovnoměrné rozložení a zastoupení všech skupin – národnosti, pohlaví, 

věk, typ postižení. Všichni členové družstva budou společně na jednom z bazénů. O určení 

bazénu budou družstva informována nejpozději na technické schůzce. 

Hodnocení: OPEN formát – hodnocení a postup do finále jsou na bázi principu relativity, což umožňuje 

všem postup do finále. Bližší vysvětlení na poradě ředitelů + v obecných informacích. 

Pravidla:  Závodí se dle platných pravidel FINA, z nichž vyjímáme: možnost startování ze startovního 

bloku nebo přímo z vody. Startovní povel píšťalkou, závodníci SP praporkem. Rozplavby jsou 

společné pro všechny závodníky tzn. pro všechny typy postižení muži a ženy dohromady. 

Poznámka:  Protože platné pravidlo relativity a maximálního úsilí pro formát OPEN (nikoliv mistrovství), 

kdy kritériem ocenění je překonání vlastních výsledků, není příliš vžité, bude blíže 

vysvětleno na technické poradě večer před konáním soutěží. 

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu či případné úpravy propozic a pravidel Plavání, pokud si to vyžádá 

zachování fair play, kapacity sportovišť nebo nutnost změny časového harmonogramu . 

 

  



 

 
 

25. – 29. 6. 2025 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emilova-sportovni.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

BOCCE – na travnaté ploše 

Sportovní ředitel: Alena Skotáková 

Název:   Bocce Emil Open 2025 

Datum:   26. – 27. 6. 2025, 10:00 - 16:00 

1. DEN – kvalifikace soutěž OPEN (do jednotlivých kategorií rozděluje týmy pořadatel),  

2. DEN – semifinále a finále kategorie OPEN, soutěž kategorie MIXED 

Místo:   sportovní areál VUT Brno – pod Palackého vrchem, Technická 3013/14, 616 00 Brno 

www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/11-sappv-atleticky-stadion 

Závodiště: venkovní travnatý areál VUT Brno 

Kapacita: 70 hráčů 

Herní rozřazení: OPEN formát: hráči hrají bez rozdílu kategorií; hráči, kteří si v přihlašovacím systému 

nevytvořili dvojice, byli organizátorem doplněni ostatními hráči. Startovní listina bude 

zveřejněna na technické poradě. 

MIXED formát: tým je složený ze 3 hráčů, z čehož 2 jsou s handicapem a 1 bez handicapu 

(přihlášený doprovod nebo dobrovolník z řad organizátorů). Smíšené trojice si hráči tvořili 

v přihlašovacím systému sami. Další přihlašování proběhne na místě 26. 6. Soutěž proběhne 

27. 6. Kapacita je 10 trojic. Z každé organizace může být přihlášen pouze 1 tým. 

V žádné hře nelze měnit závodníky! 

Soutěžní systém: OPEN + MIXED formát – hrát se bude 15 min. (rozhoduje pořadatel dle počtu týmů) 

systémem každý s každým. Rozehraná hra se dohraje. 

Hodnocení: OPEN formát – je založeno na součtu výsledků obou hráčů jako týmu. Ohodnocení všech 

finalistů medailí pro 1.-3. místo, účastnickou medailí pro 4.-5. místo. 

MIXED formát – je založeno na součtu výsledků všech 3 hráčů jako týmu. Ohodnocení všech 

zúčastněných účastnickou medailí. 

Zkrácená pravidla: OPEN, MIXED formát 

1. Týmy si zvolí barvu míče a rozlišovacích vest (zelená nebo červená). 

2. Rozhodčí hodí mincí – vítěz má pallinu a volí barvu.  

3. Vhození palliny a prvního míče (max. 3 pokusy – musí hodit mezi čáru poloviny hřiště a čáru 3 m od 

koncového mantinelu); 3x neúspěch – vhazuje soupeř; znovu špatně – rozhodčí pokládá pallinu na   čáru 

3 m od koncové). 

http://www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/11-sappv-atleticky-stadion


 

 
 

25. – 29. 6. 2025 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emilova-sportovni.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

4. Hráči nesmí přešlapovat odhodovou čáru. 

5. Žlutý míč (pallino) se může odrazy koulí posunovat po hřišti. 

6. Vždy vhazuje ta barva, která má míče dál od palliny (rozhodčí ukazují hráčům praporkem stejné barvy jako 

jsou míče týmu). 

7. Vyhází se všechny míče, v dalším setu vítěz vhazuje pallinu. 

8. Po vyházení všech míčů – shodně vzdálené obě barvy od palliny – nepřiděleny body. 

9. Shodně vzdálené obě barvy od palliny během hry – pokračuje ten, kdo házel naposled. 

10. Hráči mohou hrát v libovolném pořadí, kromě toho, co vhazuje pallinu, ten musí pak hodit svůj míč jako 

první.  

Přestupky: 

1) přešlapy  

2) vhodí-li někdo svou barvu, má-li hrát soupeř – zůstali-li už vhozené ostatní míče na místě, nechá se tam, 

pohnou-li se, jde-li to, vrátit je do původní polohy. Nelze-li je vrátit mrtvá hra. 

Přidělování bodů: 

VÍTĚZSTVÍ 2 body, REMÍZA 1 bod, PROHRA 0 bodů. Jsou-li body nerozhodně, počítá se vzájemný zápas. Byl-li 

nerozhodně, počítá se lepší skóre (více nahraných bodů). 

Poznámka:  

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu či případné úpravy propozic a pravidel Bocce pokud si to vyžádá 

zachování fair play. 



 

 
 

25. – 29. 6. 2025 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emilova-sportovni.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

BOCCIA – podmínkou tělesné postižení, v hale 

Sportovní ředitel: Radek Procházka 

Název: Boccia Emil Open 2025 

Datum a čas: 26. – 27. 6. 2025; 26. 6. (09:00 – 18:00), 27. 6. (09:00 – 14:00) 

Místo: Fakulta sportovních studií MU, Kamenice 5, 625 00 Brno-Bohunice 

 http://www.fsps.muni.cz/pronajmy/?page=facility 

 
Sportovní hala: Hrací plocha se bude skládat z pěti zápasových kurtů, podlaha pro hraní je palubovka. V hale 

bude zajištěn Warm Up (rozhazovna), kde budou umístěné tři kurty. Vybavením haly jsou i 
šatny, odpočívací plochy, kde je možné si lehnout, sprchy, které budou vybaveny 
sprchovými židlemi, a WC bezbariérová toaleta. 

 
Kapacita: 48 hráčů 
 
Herní rozřazení: Turnaj bude otevřen pro kategorie BC1, BC2, BC3, BC4, BC5  

Není nutné, aby sportovci měli zdravotní klasifikaci. Je na každém hráči (jeho trenérovi, lékaři, rozhodčím 

v boccia apod.), aby se podle svého zdravotního postižení sám zařadil do patřičné kategorie. Podle potřeby 

určí hlavní rozhodčí na sportovišti před zahájením soutěže, do jaké kategorie hráč spadá a případně ho přeřadí. 

Jediné omezení sportovců je jejich věk, který musí být v rozmezí 10 – 26 let.  

Pokud nastane situace nedostatečné obsazenosti některých kategorií, přistoupíme ke slučování kategorií. 

V rámci slučování budeme brát v potaz výkonnost jednotlivých kategorií.     

BC1 – V této divizi soutěží hráči zařazení v rámci klasifikace Worldboccia jako CP1 nebo CP2. Hráčům smí 

asistovat jeden sportovní asistent, který musí setrvat ve vymezeném prostoru za odhodovým boxem. Tito 

asistenti vykonávají úkony jako: seřízení nebo stabilizace hracího vozíku, podání míče hráči, uválení míče 

(získání požadovaného tvaru). 

BC2 – V této divizi soutěží hráči zařazení v rámci klasifikace Worldboccia jako CP2. Hráči nemohou mít 

sportovního asistenta během hry. Hráči mohou v jejich herním čase žádat o asistenci rozhodčího, pouze aby 

jim podal míček, který jim upadl, nebo při vstupu na kurt. 

BC3 – V této divizi soutěží hráči s velmi těžkou pohybovou dysfunkcí všech čtyř končetin, která je mozkového 

nebo jiného původu. Hráči nejsou schopni ovládat vozík a jsou závislí na pomoci asistenta nebo na elektrickém 

vozíku. Hráči nejsou schopni vytrvalého stisku (úchopu), proto používající pomocné prostředky. Každý hráč má 

povoleného sportovního asistenta, který setrvává v odhodovém boxu, avšak musí zůstat zády k herní části 

kurtu a s očima odvrácenýma od vlastní hry. 

http://www.fsps.muni.cz/pronajmy/?page=facility


 

 
 

25. – 29. 6. 2025 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emilova-sportovni.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

BC4 – V této divizi jsou zařazeni hráči klasifikováni dle pravidel Worldboccia jako BC4 - nespastického postižení 

a hráči BC4 hrající nohou. Hráči nemohou mít sportovního asistenta během hry. Hráči mohou v jejich herním 

čase žádat o asistenci rozhodčího, aby jim podal míček, který jim upadl, nebo při vstupu do kurtu.  

BC5 - hráči s tělesným postihem tří končetin, obecně hráči, kteří mají lepší fyzický profil a funkce než hráči v 

klasifikační třídě BC2 a BC4. 

Soutěžní systém: Hráči budou hrát podle herního rozřazení. Podle počtu hráčů se bude hrát buď systémem 

každý s každým, nebo ve skupinách s následným pavoukem. Před zápasem bude mít každý hráč možnost 

rozcvičit se na kurtech v místnosti WARM UP. Tato místnost bude otevřená všem soutěžícím 75 minut před 

každým svým zápasem. Pokud bude v některé z kategorií nedostatek hráčů může dojít ke sloučení kategorií 

nebo zániku dané kategorie. 

 

Každý hráč je povinen se dostavit do svolávací místnosti (Callroom) 30 – 15 minut před každým svým 

zápasem. Pokud hráč tak neučiní, bude jeho zápas kontumačně prohrán výsledkem, viz pravidla 

Worldboccia.  

 

Technický meeting:  

25. 6. 2025 se bude konat schůzka vedoucích výprav s koordinátorem sportoviště, vedoucím rozhodčím a 

ředitelem turnaje. Vedoucí jednotlivých výprav na této schůzce zaregistrují své hráče do turnaje, dále jím bude 

potvrzená akceptace hráče do daných soutěžních tříd. Čas a místo technického meetingu bude upřesněn. 

Hodnocení: V každé kategorii budou vyhlášeni tři nejlepší sportovci, kteří obdrží medaili. 

Pravidla: Soutěží se dle oficiálních pravidel Worldboccia, ke stažení zde: 

https://www.worldboccia.com/about-boccia/rules/. Během turnaje nebude kontrolováno herní 

vybavení hráčů. Věříme, že soutěžící budou mít technické prostředky ve stavu v souladu s hraním 

fairplay. Pro tento turnaj není potřeba zdravotní klasifikace.  

S sebou:  Vhodné sportovní oblečení a sálová (nebarvící, světlá podrážka) obuv i pro doprovod; oblečení, 

do kterého se závodník obleče po zápase. Hráč je povinen mít během zápasu dres (i v rozhazovně 

a ve svolavatelně) včetně akreditace a startovacího čísla. Bez těchto náležitostí nebude sportovec 

připuštěn k zápasu. Dresem se rozumí minimálně triko s nápisem zařízení a státu, ze kterého 

hráč pochází. 

Poznámka:  Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu či případné úpravy propozic a pravidel Boccia, pokud si to 

vyžádá zachování fair play. 

Pokud hráč nebude mít své míče, je možnost v rozhazovně zapůjčení boccia sady po dobu svého 

zápasu. 

V kategorii BC3 vyžadujeme, aby hráč měl svého operátora rampy, který nebude dělat tuto 

činnost jinému hráči ve stejné kategorii. 

https://www.worldboccia.com/about-boccia/rules/


 

 
 

25. – 29. 6. 2025 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emilova-sportovni.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

STOLNÍ TENIS 

  
Sportovní ředitel: Pavel Vacenovský 

Název:         Stolní tenis Emil Open 2025 

Datum a čas: 26. – 27. 6. 2025, 10:00 - 16:00 

Místo:      Fakulta sportovních studií MU, Kamenice 5, 625 00 Brno-Bohunice 

http://www.fsps.muni.cz/pronajmy/?page=facility 

Závodiště:     Univerzální tělocvična Bohunice 

Kapacita:  40 hráčů 

Typ hry:           OPEN formát: dvouhra 
MIXED formát: čtyřhra 

 
Herní rozřazení:   OPEN formát: sportovci se všemi typy zdravotního postižení 

MIXED formát: hráč + dobrovolník nebo doprovod 
 
Soutěžní systém:       
První den OPEN. Budou rozehrány základní kvalifikační skupiny, na jejichž základě budou následně nasazeni 
hráči do hlavní soutěže. Hlavní soutěž začne po dohrání kvalifikačních skupin. Rozehrávání bude možné na 
stolech před turnajem + cca 2 minuty před každým zápasem. Ve formát OPEN bude soutěž hrána nejprve 
skupinovým systémem a poté vyřazovacím KO.  
Druhý den MIXED - dvojice přihlášeného sportovce s handicapem (pouze z formátu OPEN) + přihlášeného 
intaktního doprovodu nebo dobrovolníka z řad organizátorů (sportovec si sám tvoří dvojici s doprovodem, 
případně ho organizátor dá do dvojice s dobrovolníkem); kapacitně omezena na 20 dvojic. 
  
Hodnocení:    OPEN – systém skupin + následné KO. Ve skupině se bude hrát na 2 vítězné sety. 

Ohodnocení medailí všech finalistů v každé kategorii medailí pro 1.-3. místo. 
MIXED – bude určeno podle počtu přihlášených. Ohodnoceni budou všichni zúčastněni 
účastnickou medailí. 

 
Pořadatel si vymezuje právo změnit herní systém dle počtu přihlášených a případně upravit herní kategorie 
 
Pravidla: Závodí se dle pravidel ITTF, z nichž pro skupinu OPEN vyjímáme: ve skupině budou zápasy hrané na 
dva vítězné sety do 11 bodů.  

 
S sebou: vlastní pálka na stolní tenis; vhodné sportovní oblečení a sálová (nebarvící) obuv i pro doprovod!; 

oblečení, do kterého se závodník obleče po zápase. 

 
 

http://www.fsps.muni.cz/pronajmy/?page=facility


 

 
 

25. – 29. 6. 2025 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emilova-sportovni.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 
Lukostřelba 

  
Sportovní ředitel:  Bude upřesněn 

Název:         Lukostřelba Emil Open 2025 

Datum a čas: 26. – 27. 6. 2025, 10:00 - 16:00 

Místo:        Sportovní areál VUT Brno – pod Palackého vrchem, Technická 3013/14, 616 00 Brno 

www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/11-sappv-atleticky-stadion 

Závodiště:       Umělá tráva, fotbalové hřiště v areálu VUT Brno 

Kapacita:  30 sportovců, možné navýšení 

Disciplíny:            OPEN i MIXED formát: Střelba na 10 m  

Herní rozřazení:   OPEN formát: sportovci se všemi typy zdravotního postižení 
MIXED formát: střelec + dobrovolník (nebo doprovod) 

 
Soutěžní systém:   OPEN: Kvalifikace proběhne 26.6. na 20 šípů (4x5 šípů) s možností dvou tréninkových sad. 

Dle kvalifikace budou soutěžící rozřazeni do výkonnostních kategorií dle relativní 
výkonnosti., 27.6. proběhne souboj o umístění na 15 šípů (3x5 šípů) v rámci každé 
výkonnostní kategorie. Dle získaných bodů bude určeno výsledné pořadí. 

 Body střelec získá za trefení číselné tabule s hodnotami 10 nebo 5 bodů, či zásahu 
terčovnice za 1 bod. Při bodové shodě se pořadí určuje dle počtu získaných nejvyšších 
zásahů. 

 MIXED: Soutěže mixed kategorií (střelec + dobrovolník/doprovod) proběhnou 27. 6., každá 
dvojice soutěží na 12 šípů formou eliminace.   

 
Hodnocení:    OPEN – ohodnocení všech finalistů v každé kategorii s medailí pro 1.-3. místo 

MIXED – ohodnocení všech účastníků (všechna postižení) účastnickou medailí 
 
Pořadatel si vymezuje právo změnit herní systém dle počtu přihlášených a případně upravit herní kategorie 
 
Pravidla:   1) Sportovec je povinen se řídit pokyny rozhodčích a vyškolených dobrovolníků.  

2) Zákaz natažení a manipulace s lukem bez povolení rozhodčího, nebo dobrovolníků. 
3) Zbývající pravidla viz. Word Archery – eliminace se střílí na 3 endy (9 šípů – 3x3). 
4) Každý střelec i asistent (stojící) jsou povinni se prokázat pevnou obuví (hrozí riziko 
zranění). 
5) Časový harmonogram kvalifikace je stanoven na 3 endy po 5 minutách. 

 
Faulty:  1) Výstřel po uplynutí časového omezení se počítá jako faul, tj. diskvalifikace. 

2) Při přešlápnutí střelecké čáry bude následovat napomenutí rozhodčím; při více 
napomenutí může rozhodčí střelce diskvalifikovat.  

http://www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/11-sappv-atleticky-stadion


 

 
 

25. – 29. 6. 2025 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emilova-sportovni.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

Cyklistika 

  
Sportovní ředitel: Pavel Jahoda 

Název:         Cyklistika Emil Open 2025 

Datum a čas: 26. – 27. 6. 2024, 10:00 - 16:00 

Místo:       Sportovní areál VUT Brno – pod Palackého vrchem, Technická 3013/14, 616 00 Brno 

www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/11-sappv-atleticky-stadion 

Závodiště:       cyklistický ovál v areálu VUT Brno 

Kapacita:  30 

Herní rozřazení:   OPEN formát: všechny typy postižení 
MIXED formát: sportovec + dobrovolník/doprovod 
 

Disciplíny:            OPEN formát: 400m, 800m (jízdní kolo, handbike, tandem atd.) 
MIXED formát: 800m tandem 
 

Hodnocení:    OPEN – ohodnocení všech finalistů medailí pro 1.-3. místo 
MIXED – ohodnocení všech účastnickou medailí 

 
Pořadatel si vymezuje právo změnit charakter soutěží dle počtu přihlášených a jejich jízdních pomůcek.  
 

Přehazovaná 
Sportovní ředitel:  Josef Procházka 

Název:   Přehazovaná Emil Open 2025 

Datum a čas:  26. – 27. 6. 2025, 10:00 - 16:00 

Místo:   Venkovní volejbalové hřiště Pod Palackého Vrchem, rozměr hrací plochy volejbalový, 
výška sítě bude přizpůsobena herní úrovni sportovců. 

Herní rozřazení:  OPEN formát: sportovci s jakýmkoliv typem postižení 

MIXED formát: unified (herní týmy doplněny intaktními sportovci z řad dobrovolníků, 
doprovodů apod.) 

Hodnocení:  Soutěž registrovaných týmů dle upravených pravidel Special Olympics o 1.-3. místo, dále 
možnost zúčastnit se ukázkových soutěží ve vytvořených týmech – dle zájmu, případná 
registrace na technické poradě. Sport je otevřený pro vyzkoušení kýmkoliv během čtvrtku 
a pátku. 

V Brně dne 14. 4. 2025 

http://www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/11-sappv-atleticky-stadion


 

 
 

25. – 29. 6. 2025 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emilova-sportovni.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

Příloha 

  

Fotka 1: Přehazovaná, Fotka 2: Mini oštěp 

  

Fotka 3: Handbiky, Fotka 4: Lukostřelba 

  

Fotka 5: Cyklistika, Fotka 6: Štafetový běh 



 

 
 

25. – 29. 6. 2025 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emilova-sportovni.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

  

Fotka 7: Plavání, Fotka 8: Boccia BC3 

  

Fotka 9: Boccia, Fotka 10: Stolní tenis 

  

Fotka 11: Jízdy na dráze 


